
 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

Chartija 

Prisitaikymo prie klimato kaitos misija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pastaba. Misijos sekretoriatas įvertins regionų ir gyvenviečių, pvz., vietos valdžios 
institucijų, ketinimus, remdamasis atsakymais ir įrodymais, pateiktais dalyvaujant 
ES apklausoje. Pagal tai regionų ir vietos valdžios institucijos bus pakviestos 
pasirašyti misijos chartiją. 

 

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/MissionAdaptationRegions2022


 

 

Kodėl verta prisijungti prie misijos? 
 
Prisijungdamas prie šios chartijos ir prisitaikymo prie klimato kaitos misijos pastangų, jūsų 

regionas taps prisitaikymo prie klimato kaitos praktinės bendruomenės dalimi ir įgis galimybę 

užmegzti ryšius su kitais Europos regionais ir gyvenvietėmis ir dalytis su jais informacija.  

Metinis misijos forumas suteiks progą dinamiškai bendrauti, dalytis patirtimi, vertinti bendrą 

pažangą siekiant misijos tikslų ir prisidėti prie veiksmų valdymo.  

Pasirašydami chartiją taip pat galėsite naudotis misijos įgyvendinimo platformos paslaugomis. 

2023 m. pradžioje pradėsiančioje veikti platformoje bus:  

 padedama gauti žinių ir susipažinti su metodais, taikomais atliekant su klimato kaita 
susijusios rizikos vertinimus; 

 suteikiama galimybė susipažinti su kitų regionų geriausios patirties pavyzdžiais ir 
informacija apie naujausius mokslinių tyrimų rezultatus;   

 padedama susieti šiuos pavyzdžius ir mokslinių tyrimų rezultatus su vietos prisitaikymo 

planais, veiksmų planais ar prisitaikymo būdais; 

 suteikiama galimybė naudotis priemonėmis ir susipažinti su pavyzdžiais ir geriausia 

patirtimi, kaip bendrauti ir bendradarbiauti su piliečiais; 

 teikiami patarimai dėl galimų viešųjų ir privačiųjų prisitaikymo finansavimo šaltinių. 

 

 

Kaip į tai įsitraukti?  

Misijos chartiją pasirašys regionų ir gyvenviečių, pvz., vietos valdžios institucijų, atstovai.  

Chartija nėra įpareigojanti. Tačiau pasirašydami ją pareiškiate norą bendradarbiauti ir derinti 

ketinimus su kitomis pasirašiusiomis šalimis, sutelkti išteklius ir plėtoti veiklą savo regione, kad 

būtų pasiekti prisitaikymo tikslai.  

Kiti subjektai, pavyzdžiui, mokslinių tyrimų institucijos, įmonės ar nevyriausybinės 

organizacijos, gali pritarti chartijai ir taip išreikšti savo paramą misijai.  

 

Daugiau informacijos 

Norėdami gauti daugiau informacijos, kreipkitės adresu EU-CLIMATE-ADAPTATION-

MISSION@ec.europa.eu. 

 

mailto:EU-CLIMATE-ADAPTATION-MISSION@ec.europa.eu
mailto:EU-CLIMATE-ADAPTATION-MISSION@ec.europa.eu


 

 

Misijos chartija 

 
Aš, toliau pasirašęs/pasirašiusi, atstovauju regionui arba vietos valdžios institucijai, 
kuriems reikia prisitaikyti prie klimato kaitos.    
 
Mano atstovaujama institucija yra įsipareigojusi stengtis iki 2030 m. pasiekti atsparumą 
klimato kaitai.  
 
Mano atstovaujama institucija yra įsipareigojusi didinti regiono ir vietos prisitaikymo 
pastangas įtraukdama piliečius į sprendimų priėmimo procesą ir skatindama 
investicijas iš viešųjų ir privačiųjų šaltinių. 
 
Mano atstovaujama institucija yra pasirengusi imtis kai kurių iš toliau nurodytų 
veiksmų, kad būtų sudarytos sąlygos atsparumui klimato kaitai užtikrinti ir remiama 
prisitaikymo prie klimato kaitos misija: 
 

 naudotis geriausiomis turimomis žiniomis atliekant su klimatu susijusios rizikos vertinimus 
mūsų regione ir užtikrinti, kad visi galėtų susipažinti su rezultatais; 

 naudotis šiomis žiniomis siekiant padėti piliečiams, verslininkams, mokslininkams ir 
politikos formuotojams rengti ir įgyvendinti prisitaikymo prie klimato kaitos veiksmus;  

 nustatyti trajektorijas, pagal kurias iki 2030 m. mūsų regionai taps atsparūs klimato kaitai; 

 įtraukti piliečius į sprendimų priėmimo procesą ir sudaryti jiems sąlygas dalyvauti bandant 
ar vertinant įvairius prisitaikymo sprendimus; 

 sutelkti išteklius ir plėtoti veiklą mūsų regione, kad būtų pasiekti prisitaikymo tikslai; 

 remti prisitaikymo prie klimato kaitos sprendimų demonstravimą ir diegimą;   
 

 dalyvauti dalijimosi patirtimi renginiuose ir vykdyti bendrą veiklą su kitais regionais;  
 

 įvertinti bendrą pažangą siekiant misijos tikslų, prisidėti koreguojant misijos kryptį ir 
orientuojant jos veiksmus.  

 
 
 


